岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年１０月２３日（木）岐阜県発表資料
担当課 担当係  担当者 電話番号

家畜防疫対策課 防疫指導係
丹羽
浅野

内線 4159
直通 058-272-8446
F A X 058-278-3533

令和７年度第２回家畜防疫対策会議の開催について

昨年度までに、国内では５シーズン連続、県内では２シーズン連続で農場での

高病原性鳥インフルエンザが発生している状況を踏まえ、今シーズンにおける本

県の防疫体制の確認・徹底を図るため、下記のとおり家畜防疫対策会議を開催い

たします。

記

１ 日時

令和７年１０月２９日（水）  １３時００分～１４時００分

２ 場所

県庁３階 会議室３０３（オンライン併用）

（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 内容

（１）開会あいさつ

農政部長 堀
ほり

 智考
ともたか

（２）高病原性鳥インフルエンザの発生概要

家畜防疫対策課 技術主査 齋藤
さいとう

 恭子
きょうこ

（３）本県の防疫体制

家畜防疫対策課 防疫指導係長 丹羽
に わ

 宣子
の ぶ こ

（４）県内大規模農場での発生を想定した机上演習

中央家畜保健衛生所 防疫係長 岡本
おかもと

 紗
さ

由香
ゆ か

（５）情報提供

   職員厚生課 職員健康管理監 篠田
し の だ

 征子
ま さ こ

（６）意見交換

４ 参加予定者

県関係機関職員（農政部関係課、家畜保健衛生所、農林事務所、

職員厚生課、保健医療課、感染症対策推進課）約６０名